
 

 

 
 

RĪGAS VALSTS KLASISKĀ ĢIMNĀZIJA 
 

Purvciema iela 38, Rīga, LV-1035, tālrunis 67570888, fakss 67511200, e-pasts rklasg@riga.lv 

 
 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 

2021. gada 1.martā Nr. GKL-21-3-nts 

 

 

Par ugunsdrošību izglītojamiem 

 
Grozījumi ar: Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas 22.03.2024. iekšējiem noteikumiem Nr. GKL-24-14-nts 

 
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Ministru kabineta 2023.gada 22.augusta 

noteikumu Nr.474 „Kārtība, kādā nodrošināma 

izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, 

pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs 

un to organizētajos pasākumos” 15.punktu un 

Ministru kabineta 19.04.2016. noteikumu 

Nr.238 “Ugunsdrošības noteikumi” prasībām 

 
                                    

Ugunsdrošības instrukcija skolēniem 

 

1. Ugunsdrošības instrukcija (turpmāk – instrukcija) ir Rīgas Valsts klasiskās 

ģimnāzijas (turpmāk – ģimnāzija) ugunsdrošības prasību kopums, lai samazinātu 

iespējamo apdraudējumu. 

2. Instrukcija izstrādāta atbilstoši Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma un 

2016.gada 19.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.238 “Ugunsdrošības noteikumi” 

prasībām.  

3. Instrukcija nosaka prasības, kas jāievēro ģimnāzijas skolēniem, lai novērstu 

ugunsgrēka izcelšanās iespējamību, mazinātu tā sekas un veicinātu ugunsdrošību ēkā, 

kā arī nosaka skolēnu rīcību ugunsgrēka gadījumā. 

4. Skolas teritorijā vienmēr jābūt brīvam caurbrauktuvēm pie visām ēkām. Tās nevar 

izmantot skolēnu transporta līdzekļiem (velosipēdi, mopēdi, motocikli, mašīnas). 

5. Ģimnāzijas teritorijā ir aizliegts: 

− Smēķēt; 

− Atnests uz ģimnāziju un lietot tas teritorijā  sērkociņus, šķiltavas, sprakstošas 

viegli uzliesmojošas vielas, priekšmetus un materiālus; 

mailto:rklasg@riga.lv


 

 

2 

− Kurināt ugunskurus, izņemot īpašus gadījumus skolotāja klātbūtnē (vietā – ne 

tuvāk par 110 m no ēkas), saskaņojot ar pašvaldības policiju un veicot ugunskura 

vietas ierīkošanu; 

− Dedzināt pērno zāli. 

6. Ģimnāzijas ēkā aizliegts: 

− aizkrāmēt evakuācijas ceļus ( somām un mantām), 

− telpu uzkopšanai izmantot viegli uzliesmojošus materiālus, 

− atstāt bez uzraudzības elektrotīklam pievienotas sadzīves elektroierīces (plītiņas, 

tējkannas u.c.), izņemot ierīces, kuru ekspluatācija to pieļauj, 

− izmantot gludekļus, plītiņas u.c. ierīces, izņemot speciāli ierīkotās telpās. 

7. Elektroiekārtu ekspluatācijā aizliegts: 

− izmantot vadus ar bojātu izolāciju, 

− izmantot elektriskās sildierīces, 

− atstāt zem sprieguma elektriskos vadus ar neizolētiem galiem, 

− izmantot bojātas rozetes. 

8. Fizikas un ķīmijas laboratorijas strādāt ar reaktīviem, elektriskajām un sildierīcēm 

tikai skolotāja vai laboranta klātbūtnē un vadībā.  

9. Lugu, izrāžu un citu masu pasākumu laikā nav atļauti gaismas un pirotehnikas efekti, 

kas var izraisīt ugunsgrēku; 

10. Rokas ugunsdzēsības aparāti ir piestiprināti gaiteņos pie sienām, ka arī kabinetos, pie 

kuru durvīm ir uzlīme ugunsdzēšamais aparāts. 

11. Uz ugunsdzēsības aparāta korpusa ir marķējums, kurā norādīts: 

− aparāta tips, 

− pildījuma veids, 

− aparāta uzdevums, 

− iedarbības kārtība, 

− derīguma termiņš. 

12. Ja skolēns pamana ugunsgrēka izcelšanos ģimnāzijā vai tās teritorijā vai 

ugunsdrošības noteikumu pārkāpumu, un, kā rezultātā, var izcelties ugunsgrēks, 

viņam nekavējoties jāziņo par to jebkuram ģimnāzijas darbiniekam vai 

pieaugušajam, kuru viņš ir sastapis. 

13. Par ugunsdrošību ģimnāzijā atbild skolas direktors un ar rīkojumu norīkotā persona. 

14. Visiem ģimnāzijas skolēniem ir jāievēro ugunsdrošības noteikumi. 

15. Skolēni, kuri pārkāpuši ugunsdrošības noteikumus, vai arī viņu vecāki, atkarība no 

postījuma rakstura un sekām var tikt saukti pie atbildības. 

16. Skolēniem ugunsgrēka gadījumā jāvadās atbilstoši izstrādāto rīcības plānu 

ugunsgrēka gadījumā (skat. “Izglītojamo un darbinieku rīcība ārkārtas situāciju 

gadījumā”). 

 

                                       Skolēna rīcība ugunsgrēka gadījumā 

 
1. Ja ugunsgrēks izcēlies mācību stundas laikā, tad skolēniem stingri jāievēro tā skolotāja 

norādījumi, kurš vada šo mācību stundu, jo viņš organizē un atbild par šīs klases 

evakuāciju atbilstoši evakuācijas plānam. 

2. Ja ugunsgrēks izcēlies starpbrīdī un skolēni atrodas ģimnāzijas telpās, tad ir jādodas uz 

to klasi vai kabinetu kur ir paredzēta mācību stunda. Ja tas nav iespējams, tad jāiet uz 

tuvāko kabinetu un jāpilda tā skolotāja norādījumi kas atrodas tajā kabinetā 

3. Iziet no ģimnāzijas ēkas ir nepieciešams organizēti, ātri un bez panikas. 



 

 

3 

4. Ja skolnieks ugunsgrēka brīdī atrodas ārpus skolas ēkas, kategoriski aizliegts ieiet ēkā. 

5. Par ugunsgrēka sākšanos un evakuāciju tiek paziņots trim gariem zvaniem vai mutiski. 

6. Ugunsgrēka gadījumā zvanīt pa tālr. Nr. 112. 

 

 

Direktors R.Alijevs 
 

 

Izstrādāja: saimniecības pārzinis Jānis Leists 


